Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 28 de abril de 2023 (“AGOE”), 

na qual os acionistas aprovaram a distribuição de dividendos, informa aos seus acionistas 

que será pago, em 18 de agosto de 2023, o saldo remanescente do dividendo declarado 

em AGOE no montante de R$ 16.775.082,07 (dezesseis milhões, setecentos e setenta e 

cinco mil, oitenta e dois reais e sete centavos), sendo: i) R$ 15.790.438,71 (quinze 

milhões, setecentos e noventa mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e um 

centavos) para pagamento de dividendos aos acionistas titulares de ações ordinárias de 

emissão da Companhia, correspondente a R$ 0,17894525312 por ação ordinária, e ii) R$ 

984.643,36 (novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e 

seis centavos) para pagamento de dividendos aos acionistas titulares de ações 

preferenciais de emissão da Companhia, correspondente a R$ 0,18212470125 por ação 

preferencial. 

1. Os acionistas terão seus créditos disponíveis de acordo com o domicílio bancário